
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 478 г. Челябинска» 

. Чичерина, д. 4, г. Челябинск, 454100, тел: (351) 795-75-07, 794-09-11 

ПРИКАЗ 

23.09.2024 № 150 - У 

Об организации образовательной 
деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам 

На основании запросов родителей (законных представителей) воспитанников 
МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» и Приложения 1.2 от 24.01.2017г. № ОЗ-Л-71 к 
Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 11.07.2016г. № 12935, 
выданной Министерством образования и науки Челябинской области, в соответствии с 
Законом от 29.12.2012 № 123-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ 
«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом 
Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам» (с изменениями) и изменением № 10 к Уставу 
МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году образовательную деятельность по 
дополнительным общеобразовательным программам, сопутствующим основной 
образовательной деятельности, на основании заявлений и индивидуальных договоров с 
родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за: 
1) организацию образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам, контроля качества их предоставления; 
2) обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников 
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, содержащей 
следующие сведения: 

информацию о педагогических работниках, оказывающих образовательную 
деятельность по дополнительным общеобразовательным программам; 
- перечень образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам с указанием их стоимости по договору; 
- график проведения занятий в порядке оказания образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам; 

порядок оказания образовательной деятельность по дополнительным 



общеобразовательным программам и их оплаты. 

3. Разрешить педагогам МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» проводить образовательную 
деятельность по дополнительным общеобразовательным программам: 
1) Афанасьева О.А. - «Читай-ка»; 
2) Билль Р.Б. - «Студия вокала»; 
3) Репко Н.А. - « Мир лего»; 
4) Ромашиной Е.В. - «Обучение детей игре в шашки»; 
5) Плехановой А.В. - «Хореография»; 
6) Ушакова И.А. - «Развивай-ка». 

4. Утвердить: 
1) Перечень образовательной деятельность по дополнительным общеобразовательным 
программам. 
2) Регламент образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 1). 
3) График работы педагогов в порядке оказания образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам в 2024 - 2025 учебном году по 
состоянию на 07.10.2024. 
4) Сметы (Приложение 2). 

5. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных услуг с 07.10.2024. 
6. Ромашиной Е.В., старшему воспитателю: 
1) оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 
разработке программ дополнительного образования по направлениям их 
профессиональной деятельности; 
2) контролировать качество проведения занятий в рамках проведения образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам; 
3) усилить контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятий: 
- групповая изоляция проведения всех занятий; 
- облучение воздуха бактерицидными лампами; 
- обработка игрушек и игрового материла с использованием дезинфицирующих средств. 

7. Возложить на Ушакову Ю.Н., бухгалтера МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» 
обязанности по: 
1) ведению бухгалтерского учета, связанного с проведением образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам отдельно от учета 
бюджетных средств; 
2) составлению смет, баланса, начислению заработной платы работникам, участвующим в 
оказании образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего 
времени; 
3) своевременному предоставлению финансовой отчетности; 
4) организации учета поступления платы за проведенную образовательную деятельность 
по дополнительным общеобразовательным программам от родителей (законных 
представителей) воспитанников. 
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий 
Ознакомлены: 

Ч - А.В. Перель 
И.П. Бикеева 

Е.В. Ромашина 
Ю.Н. Ушакова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-10T17:23:22+0500




